
Petak, 29. prosinca 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2089 — broj 28 

Grad Krk 
26. 

Na temelju članka 26. Zakona o vatrogastvu (»Narodne 
novine«, broj 106/99) i članka 55. Statuta Grada Krka (»Slu
žbene novine« Primorsko-goranske županije, broj 1/94, 12/ 
96, 30/99 i 15/00), Gradsko poglavarstvo Grada Krka, na 
sjednici 28. prosinca 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o visini novčane naknade dobrovoljnim vatrogascima 

kada sudjeluju u vatrogasnim intervencijama 

Članak 1. 
Ovom Odlukom propisuju se visina i uvjeti za dobivanje 

naknade za dobrovoljne vatrogasce koji nisu u radnom od
nosu, kada sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji na području 
Grada Krka. 

Članak 2. 
Visina naknade u smislu odredbi članka 1. ove Odluke 

određuje se po satu obavljenog posla u vatrogasnoj inter
venciji (u daljnjem tekstu: satnica) i istovjetna je naknadi 
koju po satu obavljanja poslova profesionalnog vatrogasca 
ostvaruje pripadnik Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Krka. 

Satnica iz prednjeg stavka ovog članka, za svaku prora
čunsku godinu utvrđuje se na bazi prosječne mjesečne plaće 
pripadnika Javne vatrogasne postrojbe Grada Krka koji u 
postrojbi nema zapovjedne ovlasti, ostvarene u prethodnoj 
kalendarskoj godini, odnosno u kraćem vremenskom raz
doblju ako pripadnik JVP Grada Krka nije obavljao poslo
ve profesionalnog vatrogasca tijekom čitave prethodne ka
lendarske godine. 

Upravni odjel za proračun i društvene djelatnosti Grada 
Krka pribavit će podatke o prosječnoj mjesečnoj plaći u 

smislu prednjeg stavka ovog članka, te na temelju tog po
datka utvrdit će satnicu za tekuću proračunsku godinu.' 

Satnica utvrđena na način iz stavka 3. ovog članka sa
stavni je dio ove Odluke. 

Članak 3. 
Pravo na isplatu novčane naknade po satnici ima dobro

voljni vatrogasac pod sljedećim uvjetima: 
- da dostavi potvrdu Dobrovoljnog vatrogasnog društva 

Krk kojom se potvrđuje kada i koliko sati je sudjelovao u 
vatrogasnoj intervenciji na području Grada Krka; 

- da predoči i u preslici priloži iskaznicu Hrvatskog za
voda za zapošljavanje te potvrdu da se u vrijeme sudjelova
nja u vatrogasnoj intervenciji nalazio u statusu nezaposlene 
osobe, odnosno ukoliko se radi o osobi na školovanju treba 
priložiti uvjerenje (potvrdu) školske ustanove da se je u vri
jeme obavljanja vatrogasne intervencije nalazio na redov
nom školovanju. 

Članak 4. 
Isplata naknade u smislu ove Odluke vršit će se iz Prora

čuna Grada Krka, na teret sredstava predviđenih za tekuće 
prijenose i potpore vatrogastvu. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 214-01/00-01/3 
Ur. broj: 2142/01-02-00-3 
Krk, 28. prosinca 2000. 

POGLAVARSTVO GRADA KRKA 

Predsjednik Poglavarstva 
Darijo Vasilić, v. r. 


